
１．申請料金

（１）一戸建ての住宅

（２）共同住宅等

申請料金については、お見積りとさせていただきます。

２．変更申請料金

当初の申請時の料金の2分の1の額とします。

適用する技術基準（フラット35Ｓ（金利Ｂプラン）の基準と同等）

　　　劣化対策等級３かつ維持管理対策等級２以上の住宅

　　　高齢者等配慮対策等級３以上の住宅

38,000 円

46,000 円

28,000 円

41,000 円

23,000 円28,000 円

33,000 円

単独申請 確認申請と併願

「現金取得者向け新築対象住宅証明書」発行業務料金表

（税抜金額）

　　　断熱等性能等級４又は一次エネルギー消費量等級４以上の住宅

　　　耐震等級（構造躯体の倒壊等防止）２以上の住宅

23,000 円

料　　　　　金




